REQUERIMENTO N.º 1391/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Quais exames são realizados, pela rede de saúde, nas UBS? Justificar e relacionar, descrevendo por UBS, o tipo de exame e os procedimentos a serem seguidos.
Quais exames são realizados mediante compra de serviço de terceiros na área da saúde? Justificar e relacionar descrevendo tipo de exame e os procedimentos a serem seguidos.
Há equipamentos quebrados ou em manutenção que impeçam a realização de exames na rede? Caso afirmativo, justificar e relacionar.

Existe falta de profissional para operação dos equipamentos de exame? Caso afirmativo, justificar e relacionar.

Quantos exames foram realizados na área de saúde no período de 2000 até a presente data? Relacionar ano a ano descrevendo tipo de exame, dentro ou fora da rede, valores pagos e prazo médio.

Justificativa:
Esse Vereador, para conhecer a realidade de nosso Município e para responder questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 17 de agosto de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB